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投保提示：该产品为分红保险，其红利分配是不确定的 
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一、投保范围 

被保险人所在团体可作为投保人，为其成员向本公司投保本保险。本合同接受的被保险人的投保年龄为十六至六十五

周岁。 

二、保险责任 

在本合同有效期内，我们承担下列保险责任： 

年金给付 

本合同年金领取开始日为被保险人法定退休年龄的生日或法定退休后的首个保单周年日，由投保人选择。被保险人提

前、延后退休的，需符合国家法规、政府主管机关、保险监管机关的有关规定。 

投保人可以在投保时根据本合同规定选择年金的领取方式，被保险人应该在开始领取年金时确定年金领取方式，领取

方式一旦经被保险人确定，不得变更。 

被保险人于年金领取开始日仍生存的，本公司按照约定的方式给付年金： 

1、选择一次性领取的，本公司按年金领取开始日被保险人个人帐户中的“个人缴费帐户”金额与“单位缴费已归属

帐户”金额之和一次性给付予被保险人，同时注销该被保险人的个人帐户，该被保险人个人帐户中的“单位缴费未归

属帐户”金额计入“公共帐户”，本合同对该被保险人所承担的保险责任终止。 

2、选择以下两种方式之一分期领取的，本公司将年金领取开始日被保险人个人帐户中的“个人缴费帐户”金额与“单

位缴费已归属帐户”金额之和，依选择的领取方式和开始领取年金当时本公司的转换标准，转换为按年（或半年、或

季度、或月）领取的年金，并于年金领取开始日注销该被保险人的个人帐户，该被保险人个人帐户中的“单位缴费未

归属帐户”金额计入“公共帐户”。 

1）选择保证二十年年金的，本公司自年金领取开始日起，按年（或半年、或季度、或月）向被保险人给付年金，

保证给付二十年。如果被保险人在年金领取期间身故，则由其身故受益人继续领取未满期部分的年金；如被保险

人于给付二十年后仍生存，本公司继续给付年金直至其生存至九十周岁或身故时止（以较早发生者为准），本合

同对该被保险人所承担的保险责任终止。 

2）选择定期年金的，本公司自年金领取开始日起，按年（或半年、或季度、或月）向被保险人给付年金直至约

定领取期限届满。本公司保证给付约定期限的年金，如果被保险人在年金领取期间身故，则由其身故受益人继续

领取未满期部分的年金。给付完约定期限的年金后，本合同对该被保险人所承担的保险责任终止。约定领取期限

可选十年、十五年或二十年。 

3、根据选择，本公司将年金领取开始日该被保险人个人帐户中的“个人缴费帐户”金额与“单位缴费已归属帐户”

金额之和的一部分转换为年金，按本公司规定的规则给付，本合同对该被保险人所承担的保险责任终止。“个人缴费

帐户”金额与“单位缴费已归属帐户”金额之和的剩余部分在被保险人领取第一笔年金时一并给付，并同时注销该被

保险的个人帐户。 

除上述领取方式外，还可选择年金领取开始日当时本公司提供的其他年金领取方式。 

身故、全残保险金给付 

被保险人于年金领取开始日前身故或全残，本公司按该被保险人个人帐户中“个人缴费帐户”金额与“单位缴费已归

属帐户”金额之和一次性给付身故或全残保险金（若被保险人同时致成一项以上全残情形时，该给付以一项为限）。

同时注销该被保险人的个人帐户，该被保险人个人帐户中“单位缴费未归属帐户”金额计入“公共帐户”，本合同对

该被保险人所承担的保险责任终止。 

离职保险金给付 

被保险人于年金领取开始日前离职的，本公司按该被保险人个人帐户中“个人缴费帐户”金额与“单位缴费已归属帐

户”金额之和一次性给付离职保险金。同时注销该被保险人的个人帐户，该被保险人个人帐户中“单位缴费未归属帐

户”金额计入“公共帐户”，本合同对该被保险人所承担的保险责任终止。 

三、个人帐户和公共帐户 

1）本公司为投保人建立独立的公共帐户，并为每一位被保险人建立个人帐户。 

2）个人帐户包括三个子帐户，分别为“单位缴费未归属帐户”、“单位缴费已归属帐户”和“个人缴费帐户”。其中
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“单位缴费未归属帐户”的金额按照投保人确定的比例和方式转入“单位缴费已归属帐户”。 

3）投保人每次缴纳的保险费在扣除约定比例的初始费用后根据其要求分别计入公共帐户和个人帐户中的“单位缴费

未归属帐户”、“单位缴费已归属帐户”。被保险人个人每次缴纳的保险费在扣除约定比例的初始费用后计入个人帐

户中的“个人缴费帐户”。 

4）个人帐户和公共帐户的年累积利率为 2.5%。 

5）本公司每年以书面形式通知投保人被保险人个人帐户和投保人公共帐户的情况。 

 

四、初始费用 

初始费用为保险费的一定比例，该比例由投保人与本公司约定。 

投保人每次缴纳的保险费在扣除初始费用后根据其要求分别计入公共帐户和个人帐户中的“单位缴费未归属帐户”、

“单位缴费已归属帐户”。被保险人个人每次缴纳的保险费在扣除初始费用后计入个人帐户中的“个人缴费帐户”。 

五、保险费 

本合同的保险费由投保人承担或由投保人和被保险人共同承担。 

在年金领取开始日之前，经本公司同意，投保人或被保险人可以不定期、不定额地向本公司缴纳保险费。 

六、保单红利 

本合同为分红保险合同，在本合同有效期内，投保人有权参与本公司分红保险业务的盈利分配。红利分配政策遵从公

平性、一贯性和稳定性原则，在合同有效期内，按照保险监管机关的有关规定，每年根据分红保险业务的实际经营状

况确定红利分配方案，保证分配比例不低于当年可分配额度的 70%。 

产品的红利来源是死差、费差、利差、其他来源中的一项或多项，即来自保险公司实际经营成果优于死亡率、费用率、

投资收益等定价假设中的一项或多项的盈余或部分保单利润释放。分红保险投资组合由现金、存款、国债、金融债券、

企业债券、可转企业债、证券投资基金、央行票据、以及其它允许保险资金投资的投资工具组成。 

本公司将于每年的红利公布日，按照如下约定分配红利，并计入相应帐户： 

1、被保险人个人帐户中的“个人缴费帐户” 及“单位缴费已归属帐户”产生的红利，分别计入“个人缴费帐户”及

“单位缴费已归属帐户”。 

2、公共帐户、被保险人个人帐户中“单位缴费未归属帐户”产生的红利，投保人在投保时可选择以下任何一种处理

方式： 

（1）分别计入公共帐户及被保险人个人帐户中“单位缴费未归属帐户”； 

（2）全部计入公共帐户； 

（3）以转账方式直接支付给投保人。 

若投保人在投保时没有选定红利处理方式，本公司将按方式（1）处理。投保人也可以变更红利处理方式，但需向本

公司提出书面申请并经本公司同意。 

3、帐户注销后，不再参与红利分配。 

我们每年就红利的有关资料以书面形式通知投保人。 

七、犹豫期及退保 

1、犹豫期 

投保人自收到本合同之日起有十日的犹豫期，以便阅读本合同。 

投保人在犹豫期内可向我们书面提出撤销合同的申请，并亲自或挂号邮寄将本合同退还。 

投保人依前项规定行使合同撤销权时，撤销的效力自我们收到书面申请及合同（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的

当日 24 时起生效，本合同自始无效，我们将向投保人退还所有已缴的保险费。 

若投保人、被保险人或受益人在犹豫期内向我们提出理赔申请或本合同是由其它险种变更而来的，则不得再行使本

条款规定的合同撤销权。 

投保人犹豫期后解除合同会承担一定的损失 

2、解除合同 

1）投保人于本合同生效后，可以以书面形式通知本公司要求解除本合同（以下简称退保）。申请本合同退保时，投保 

人应提供下列文件和资料： 
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1、解除合同申请书； 

2、保险合同及其它保险凭证； 

3、投保人证明文件； 

4、保险费缴付凭证； 

5、本公司需要的其他有关文件和资料。 

2）本合同自本公司接到解除合同申请书的当日(若为邮寄，则以寄出邮戳为准)24 时起终止。本公司于收到上述证明 

和资料后注销公共帐户与被保险人个人帐户，向投保人退还扣除退保费用后的“公共帐户”金额及扣除退保费用后的 

“单位缴费未归属帐户”金额；向被保险人退还扣除退保费用后的“个人缴费帐户”金额及扣除退保费用后的“单位 

缴费已归属帐户”金额。各保单年度退保费用（与各帐户资金余额比例）如下： 

保单经过年度 t t<1 1≤t <2 2≤t< 3 3≤ t< 4 4≤t  

退保费用比例％ 4 3 2 1 0 

3）对于已经开始领取年金的被保险人，本公司不受理投保人对该被保险人的退保申请。 

八、投保举例 

王先生今年 30 周岁，其所在的公司集体投保了 GDAA：个人每年缴费 6000 元，单位个人帐户每年缴费 12000 元， 100%

转入“单位缴费已归属帐户”，连续缴费 10 年，并且选择在 60 岁退休时一次性领取。其保障利益如下表所示： 

（单位：人民币元） 

保单 

年度 

年末 

年龄 

单位个人 

帐户缴费 

个人 

缴费 

个人缴费+单位缴费归

属个人部分 
初始 

费用 

进入个人帐户

的保费 

身故、全残保险金（年末） 

当年缴费 累计缴费 高收益 中收益 低收益 

1 31 12,000  6,000  18,000  18,000  900  17,100  18,126  17,870  17,613  

2 32 12,000  6,000  18,000  36,000  900  17,100  37,340  36,811  36,283  

3 33 12,000  6,000  18,000  54,000  900  17,100  57,706  56,889  56,073  

4 34 12,000  6,000  18,000  72,000  900  17,100  79,294  78,172  77,050  

5 35 12,000  6,000  18,000  90,000  900  17,100  102,178  100,732  99,286  

6 36 12,000  6,000  18,000  108,000  900  17,100  126,435  124,645  122,856  

7 37 12,000  6,000  18,000  126,000  900  17,100  152,147  149,994  147,841  

8 38 12,000  6,000  18,000  144,000  900  17,100  179,402  176,863  174,324  

9 39 12,000  6,000  18,000  162,000  900  17,100  208,292  205,344  202,397  

10 40 12,000  6,000  18,000  180,000  900  17,100  238,915  235,534  232,153  

15 45       180,000      319,722  315,198  310,674  

20 50       180,000      427,861  421,806  415,751  

25 55       180,000      572,574  564,471  556,369  

30 60       180,000      766,233  755,390  744,547  

 

保单 

年度 

年末 

年龄 

离职保险金 年金给付 
个人帐户当年度红利 

高收益 中收益 低收益 

高收益 中收益 低收益 高收益 中收益 低收益 
单位缴费已

归属帐户 

个人缴

费帐户 

单位缴费已

归属帐户 

个人缴

费帐户 

单位缴费已

归属帐户 

个人缴

费帐户 

1 31 18,126  17,870  17,613        399  200  228  114  57  29  

2 32 37,340  36,811  36,283        822  411  470  235  117  59  

3 33 57,706  56,889  56,073        1,270  635  726  363  181  91  

4 34 79,294  78,172  77,050        1,745  873  997  499  249  125  

5 35 102,178  100,732  99,286        2,249  1,125  1,285  643  321  161  

6 36 126,435  124,645  122,856        2,783  1,392  1,590  795  398  199  
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7 37 152,147  149,994  147,841        3,349  1,675  1,914  957  478  239  

8 38 179,402  176,863  174,324        3,949  1,975  2,257  1,128  564  282  

9 39 208,292  205,344  202,397        4,585  2,293  2,620  1,310  655  328  

10 40 238,915  235,534  232,153        5,259  2,630  3,005  1,503  751  376  

15 45 319,722  315,198  310,674        7,038  3,519  4,022  2,011  1,005  503  

20 50 427,861  421,806  415,751        9,418  4,709  5,382  2,691  1,345  673  

25 55 572,574  564,471  556,369        12,604  6,302  7,202  3,601  1,801  900  

30 60 766,233  755,390  744,547  766,233  755,390  744,547  16,867  8,433  9,638  4,819  2,410  1,205  

 

保单 

年度 

年末 

年龄 

个人帐户退保金（年末） 个人帐户退保费用 

高收益 中收益 低收益 高收益 中收益 低收益 

1 31 17,401  17,155  16,908  725  715  705  

2 32 36,219  35,707  35,194  1,120  1,104  1,088  

3 33 56,552  55,752  54,951  1,154  1,138  1,121  

4 34 78,501  77,390  76,280  793  782  771  

5 35 102,178  100,732  99,286  0  0  0  

6 36 126,435  124,645  122,856  0  0  0  

7 37 152,147  149,994  147,841  0  0  0  

8 38 179,402  176,863  174,324  0  0  0  

9 39 208,292  205,344  202,397  0  0  0  

10 40 238,915  235,534  232,153  0  0  0  

15 45 319,722  315,198  310,674  0  0  0  

20 50 427,861  421,806  415,751  0  0  0  

25 55 572,574  564,471  556,369  0  0  0  

30 60 766,233  755,390  744,547  0  0  0  

 

保单 

年度 

年末 

年龄 

个人帐户价值（年末） 

高收益 中收益 低收益 

单位缴费 

已归属帐户 

个人缴 

费帐户 

单位缴费 

已归属帐户 

个人缴 

费帐户 

单位缴费 

已归属帐户 

个人缴 

费帐户 

1 31 12,084  6,042  11,913  5,957  11,742  5,871  

2 32 24,893  12,447  24,541  12,270  24,189  12,094  

3 33 38,471  19,235  37,926  18,963  37,382  18,691  

4 34 52,863  26,431  52,115  26,057  51,367  25,683  

5 35 68,119  34,059  67,155  33,577  66,191  33,095  

6 36 84,290  42,145  83,097  41,548  81,904  40,952  

7 37 101,431  50,716  99,996  49,998  98,560  49,280  

8 38 119,601  59,801  117,909  58,954  116,216  58,108  

9 39 138,861  69,431  136,896  68,448  134,931  67,466  

10 40 159,277  79,638  157,023  78,511  154,769  77,384  

15 45 213,148  106,574  210,132  105,066  207,116  103,558  

20 50 285,240  142,620  281,204  140,602  277,168  138,584  

25 55 381,716  190,858  376,314  188,157  370,913  185,456  
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30 60 510,822  255,411  503,593  251,797  496,365  248,182  

 

同时，王先生所在单位每年向单位公共帐户缴费 100000 元，连续缴费 10 年，未来 10 年内单位公共帐户的利益如下： 

 

（单位：人民币元） 

保单

年度 

单位公

共帐户

缴费 

（年

初） 

初始

费用 

进入公共

帐户 

的保费 

公共帐户价值（年末） 公共帐户价值当年红利 

高收益 中收益 低收益 高收益 中收益 低收益 

1 100,000 5,000 95,000 100,700 99,275 97,850 3,325 1,900 475 

2 100,000 5,000 95,000 207,442 203,017 198,636 10,258 5,833 1,451 

3 100,000 5,000 95,000 320,589 311,428 302,445 21,100 11,939 2,956 

4 100,000 5,000 95,000 440,524 424,717 409,368 36,173 20,366 5,017 

5 100,000 5,000 95,000 567,655 543,105 519,499 55,820 31,270 7,664 

6 100,000 5,000 95,000 702,415 666,819 632,934 80,409 44,814 10,928 

7 100,000 5,000 95,000 845,259 796,101 749,772 110,328 61,170 14,841 

8 100,000 5,000 95,000 996,675 931,201 870,115 145,996 80,522 19,436 

9 100,000 5,000 95,000 1,157,176 1,072,380 994,069 187,854 103,059 24,747 

10 100,000 5,000 95,000 1,327,306 1,219,912 1,121,741 236,377 128,983 30,811 

 

保单

年度 

公共帐户退保金（年末） 公共帐户当年度红利 

高收益 中收益 低收益 高收益 中收益 低收益 

1 96,672 95,304 93,936 4,028 3,971 3,914 

2 201,219 196,927 192,676 6,223 6,091 5,959 

3 314,177 305,200 296,396 6,412 6,229 6,049 

4 436,119 420,470 405,274 4,405 4,247 4,094 

5 567,655 543,105 519,499 0 0 0 

6 702,415 666,819 632,934 0 0 0 

7 845,259 796,101 749,772 0 0 0 

8 996,675 931,201 870,115 0 0 0 

9 1,157,176 1,072,380 994,069 0 0 0 

10 1,327,306 1,219,912 1,121,741 0 0 0 

温馨提示： 

该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定

的。 

 

投保人声明： 

本人已经认真阅读并理解本产品说明书和以上示例，知悉以上分红演示仅供理解保单利益之用。 

 

 

投保人签名确认：                                            日期：                        


